PROCESSO SELETIVO:

ONE
[ ]
=II INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PSU 2023/1 — CURSOS DE GRADUAGAO de 2023/1

UNIDADE ACADEMICA:
0703 - Superior de Tecnologia em Gestdo Comercial (PORTO VELHO ZONA NORTE)
CURSO: TIPO:
Superior de Tecnologia em Gestdo Comercial Tecnologia
Ampla Concorréncia
Lingua Quimica
Portuguesa  Matematica (Ciéncias
(Linguagen  (Matemétic da
# N. Insc. Nome Completo .
s, Cédigos aesuas Te Natureza e
e suas Tec cnologias) suas Tecnho
nologias) logias)
LEOPOLDO RICARDO
1 228840 95.00 97.50 95.00
ORTEGA JUNIOR
ADRIA HELENA DA SILVA
2 222139 A 95.67 91.37 94.43
UCHOA
JOAO PEDRO LONGO DE
3 230233 90.67 92.00 90.67
JESUS
4 223398 DANIEL MOURA LESSA 87.67 95.33 92.67
CAMILA CAROLINA
5 220960 82.67 97.33 92.33
KASZEWSKI
6 215015 CAMILE SENA DE AGUIAR 90.00 90.00 90.00
ANTONIO KAUA
7 228067 90.83 89.97 87.47
GONCALVES ZANELLA
LORRANY RODRIGUES
8 219821 89.17 91.67 85.83

DOS SANTOS

EDITAL:

Edital n°® 83/2022/REIT - CEA/IFRO — Cursos de Graduagéo

RELATORIO:
12 Chamada
MODALIDADE:

Presencial

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

92.50

94.57

93.00
93.33

91.67

90.00

88.30

87.50

TURNO:
Noturno
Biologia P
. Histéria
(Ciéncias L
(Ciéncias
da
Humanas e
Natureza e
suas Techo
suas Techo .
) logias)
logias)
95.00 100.00
91.37 90.00
93.00 85.00
89.00 88.00
85.00 90.00
90.00 90.00
86.23 92.07
83.33 93.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

97.50

92.90

97.00
87.67

91.50

90.00

92.90

90.00

CAMPUS/POLO:
CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Média

Geral

96.07

92.90

91.62

90.52

90.07

90.00

89.68

88.69

Dt. Nasc

22/02/2005

12/10/2005

08/06/2004

17/11/2001

17/12/2001

29/07/2004

01/09/2004

12/04/2003

Cota

RI-PPI-PcD

Ampla Conc
orréncia

Egresso
IFRO

RS-PPI-PcD

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

RI-PPI

Péagina 1 de 7



10

11

12

13

14

15

N. Insc.

211479

223357

217969

211434

226204

216866

222310

Nome Completo

NATALINO FREITAS
AMORIM

MARIA DE NAZARE
COSTA SILVA

PEDRO AUGUSTO DA
COSTA SILVA

DAIANA TEXEIRA
FERREIRA DO
NASCIMENTO CENTENO

LILIANA DA SILVA MAIA

ERITON DE OLIVEIRA
TAVARES

VANESSA GABRIELE
SANTOS

Egresso IFRO

N. Insc.

223947

Nome Completo

ALINE LUIZA FARIAS

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

85.83

86.83

74.33

90.00

86.70

87.23

86.25

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

74.00

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

89.17

82.00

92.33

85.00

91.67

87.90

89.25

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

78.33

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

90.83

86.83

91.33

90.00

85.00

83.97

81.25

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

82.67

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.33

87.67

90.33

90.00

92.53

90.63

88.75

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

88.33

91.00

83.50

80.00

86.27

82.17

86.25

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

88.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

91.67

92.50

91.00

90.00

74.60

84.57

87.50

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

82.67

Geografia
Ciéncias
( Média
Humanas e Dt. Nasc
Geral
suas Techo
logias)
93.33 88.21 25/12/1978
89.50 88.05 08/09/1996
90.00 87.55 05/01/2002
85.00 87.14 10/09/1991
90.40 86.74 01/11/1998
90.47 86.71 09/02/2002
87.50 86.68 04/02/2000
Geografia
Ciéncias
( Média
Humanas e Dt. Nasc
Geral
suas Techo
logias)
93.00 82.38 10/01/1996

Cota

RI-PPI

Egresso
IFRO

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

Ampla Conc
orréncia

RI-PPI

RS-PPI

Cota

Egresso
IFRO
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PCD

RI-IE

N. Insc.

215895

220828

209676

N. Insc.

217978

Nome Completo

WESLANNY PEREIRA
DOS SANTOS

CHARLES ALBERT DA
SILVAMONTEIRO

SUELEN CRISTINA
CASTRO DE SOUZA

Nome Completo

FRANCISCA SUELE LIMA
DA SILVA

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

81.23

77.50

68.33

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

67.33

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias) suas Tecno
logias)
85.80 83.73
80.00 80.00
75.83 88.33
Quimica
Matematica (Ciéncias
(Matematic da
aesuas Te Natureza e
cnologias)  suas Tecnho
logias)
64.00 72.67

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

88.73

80.00

72.50

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

61.67

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

75.83

77.50

86.67

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

78.33

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

82.07

80.00

87.50

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

81.67

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

76.23

80.00

73.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

89.00

Média
Geral

81.95

79.29

78.93

Média
Geral

73.52

Dt. Nasc

23/08/2003

10/12/1978

22/03/2000

Dt. Nasc

08/07/1984

Cota

Egresso
IFRO

Egresso
IFRO

Egresso
IFRO

Cota

PCD
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10

N. Insc.

223214

228636

209343

RI-PcD

#

2

RI-PPI

10

N. Insc.

212027

N. Insc.

211240

Nome Completo

ANA BEATRIZ PEREIRA

TAINARA ALVES DE
CASTRO

HENRIQUE SILVA LOPES

Nome Completo

PAULO ALEXANDRE
MACHADO BRANDAO

Nome Completo

MARCIA CRISTINA
ANDRADE MELO

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

80.50
82.33

83.33

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Cédigos
e suas Tec

nologias)

76.67

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

78.00

EEE INSTITUTO FEDERAL

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

70.50
87.67

82.33

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

83.33

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

73.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

91.50
78.33

84.33

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

79.50

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Techo
logias)

73.50

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

86.00
74.67

71.67

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

75.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

86.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

86.00
70.67

82.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

83.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecnho
logias)

87.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

79.50
100.00

85.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Techo
logias)

88.00

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

90.33

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

82.50
78.33

81.67

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

85.67

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

81.00

Média

Dt. Nasc
Geral
82.36 08/02/1999
81.71 16/08/2004
81.48 20/10/1994
Média

Dt. Nasc
Geral
81.60 24/06/1977
Média

Dt. Nasc
Geral
81.26 28/12/1974

Cota

RI-PPI

RI-IE

RI-PPI

Cota

RI-PcD

Cota

RI-PPI
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# N. Insc.
11 223878
12 210262
13 213374
14 211408
RI-PPI-PcD
# N. Insc.
3 222707
RS-IE

Nome Completo

ELIERBER RODRIGUES
DA

FERNANDO GABRIEL
CARVALHO MAGALHAES

CLEUDIANE DE
CARVALHO PINHEIRO

FERNANDA SANTOS DE
CARVALHO

Nome Completo

DIEGO DO CARMO

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

74.00

80.83

87.75

81.68

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

73.33

EEE INSTITUTO FEDERAL
[ ] ]

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

82.33

86.67

85.25

82.68

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

72.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

72.00

77.50

92.50

73.68

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

73.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

66.33

67.50

60.00

79.33

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

74.33

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

96.33

76.67

60.00

86.75

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

71.67

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

92.33

82.50

85.25

74.35

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

73.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

81.67

89.17

88.50

80.15

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

72.00

Média

Geral

80.71

80.12

79.89

79.80

Média
Geral

72.76

Dt. Nasc

24/05/1986

09/02/2002

18/03/1988

06/07/1992

Dt. Nasc

04/05/1985

Cota

RI-PPI

RI-PPI

RI-PPI

RI-PPI

Cota

RI-PPI-PcD
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# N. Insc.
5 212226
6 215322
7 216833

RS-PcD

# N. Insc.

3 214429

RS-PPI

# N. Insc.

7 218903

Nome Completo

RENAN ANICESIO BUCCO

LUIZ FERNANDO COSTA
SILVA

MIRIA HADASSA DA SILVA

Nome Completo

TAIS DA SILVA
NASCIMENTO

Nome Completo

JULIANA SILVA DE SA

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

92.57
80.00

80.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Cédigos
e suas Tec

nologias)

82.50

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

83.50

EEE INSTITUTO FEDERAL

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

79.17
67.50

85.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

93.25

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

76.40

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

84.17
90.00

89.00

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

85.25

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Techo
logias)

87.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

86.67
72.50

80.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

90.75

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

90.53

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

83.73
95.00

80.00

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

74.58

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecnho
logias)

85.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

90.80
97.50

85.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Techo
logias)

82.50

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

79.70

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

89.17
100.00

87.50

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

77.43

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

83.50

Média
Geral

86.61

86.07

83.79

Média

Geral

83.75

Média
Geral

83.66

Dt. Nasc

04/03/2004

31/08/2001

24/05/2001

Dt. Nasc

29/01/1999

Dt. Nasc

31/01/2005

Cota

RS-IE

RS-PPI

RI-PPI

Cota

RS-PPI-PcD

Cota

RS-PPI
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# N. Insc.
8 212461
9 213342
10 225702
11 209551
RS-PPI-PcD
# N. Insc.
4 213356

Nome Completo

MACIEL LAMARAO ALVES

WALLERI VITORIA
PARINTINTIN CHAVES

JOSE BARROS

ELINALDA FERREIRA
SOUSA

Nome Completo

ISRAELYFELIXOLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

90.00
79.67
84.67

85.00

Lingua
Portuguesa
(Linguagen
s, Codigos
e suas Tec

nologias)

80.00

Matemaética
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

90.00
70.67
79.00

70.00

Matematica
(Matematic
aesuas Te
cnologias)

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

90.00
89.67
80.00

77.50

Quimica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

80.00

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

65.00
70.00
79.00

82.50

Fisica
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

77.50

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

100.00
89.67
88.67

77.50

Biologia
(Ciéncias
da
Natureza e
suas Tecno
logias)

75.00

Historia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

60.00
93.67
84.00

90.00

Histéria
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

85.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

90.00
91.67
87.67

95.00

Geografia
(Ciéncias
Humanas e
suas Tecno
logias)

72.50

Média
Geral

83.57

83.57

83.29

82.50

Média
Geral

81.43

Dt. Nasc

09/05/1986

05/11/2003

29/05/1958

19/02/1988

Dt. Nasc

04/05/1999

Cota

RI-PPI

RI-PPI

RI-PPI

RS-PPI

Cota

RI-PPI-PcD
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